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KUVENOl 

REBUBLIKA E SHQIPERISE 
Kuvendi 

Nr. Prot o 801 Tirane,30.08.2024 

Lenda: Kerkese per interpelance me Zv/kryeministren/ Ministren e Infrastruktures 

dhe Energjise, Znj. Belinda Balluku 

Drejtuar: Znj. Elisa Spiropali 

Kryetare e Kuvendit te Shqiperise 

E nderuar zonja Kryetare, 

Bazuar ne nenin 80, pika I e Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ne 

mbeshtetje te nenit 96 te Rregullores se Kuvendit, kerkoj interpelance me 

zevendeskryeministren njeheresh Ministren e Infrastruktures dhe Energjise, Znj 

Belinda Balluku ne lidhje me koncesionin "Per Projektimin, Ndertimin, Operimin, 

Mirembajtjen dhe Transferimin e Aksit Rrugor "Thumane - Yore - Kashar''. 

I. A ka llogaritur ministria juaj se cili eshte raporti mes investimit dhe fitimit 

te kompanise pergjate 35 viteve te operimit te aksit Thumane- Kashar? 



2. Cila eshte arsyeja e zgjatjes se ketij koncensioni, nga 13 vjet i kerkuar nga 

oferta e pakerkuar, ne 35 vite nga ana e Qeverise? 

3. A do te perdorni te njejtin model me akset e tjera, nga Kashari ne Fier apo 

Thumane-Balldren. 

Mbetem ne pritje te caktimit te dates se interpelances ne perputhje me afatet e 

percaktuara ne Kushtetuten e Shqiperise dhe Rregulloren e Kuvendit. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin. 

Deputeti 

Agron Shehaj 
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